4

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ

г. Бирюч
«05» декабря 2022  года

№ 4
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов городского собрания  городского поселения «Город Бирюч»  муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Красногвардейской территориальной избирательной комиссии от 07 октября 2022 года №7/19-1 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов городского собрания городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район», городское собрание городского поселения «Город Бирюч» р е ш и л о :

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов городского собрания городского поселения  «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городского собрания городского поселения  «Город Бирюч» Крутий В.С.
Председатель городского собрания

городского поселения «Город Бирюч»                                         В. С. Крутий

	Приложение

к решению городского собрания
городского поселения «Город Бирюч»
от 05 декабря 2022 года № 4

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

городского собрания городского поселения «Город Бирюч»

Общая численность избирателей в городском поселения  «Город Бирюч» на 1 июля 2022 года -  6086 избирателей

Число депутатских мандатов в земском собрании   - 10

Количество многомандатных избирательных округов - 2

Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат - 609 человек

Минимальное допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (-10%) - 548 человек

Максимальное допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (+10%) - 670 человек

	Наименование и номер избирательного округа
	Описание избирательного округа, центр – местонахождение окружной избирательной комиссии
	Число избирателей в округе
	Количество мандатов
	Число избирателей на 1 мандат
	Число голосов которым наделяется каждый избиратель округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Бирюченский пятимандатный избирательный

округ № 1
	Центр - г. Бирюч, ул. им. Ольминского, 1, здание МБУК «ЦБС Красногвардейского района».

В границах округа:

г. Бирюч, улицы: 9 Января, имени Ольминского от дома №1 и №2 до домов № 26 и № 37, Вознесенская, Соборная площадь, Успенская, Маркина В.В., от дома № 1 и № 2 по дома № 42 «а» и № 53, имени Пушкина от дома № 1 и № 2 по дома № 20 и № 25 «а», имени Тургенева дом №1 и от дома № 2 по дом 22 (четная сторона), имени Павловского, Ямская, Московская, Ильича, Чапаева, переулок Луговой, Карла Маркса, Мира, Парижской Коммуны, 1 Мая, Красная от дома №1 и № 2 по дома № 7 и №20, имени Крупской от домов № 2 и 25 «а» до конца улицы, Чайковского, Солнечная, Дружбы, Чехова, Советская, Садовая, Степная, Дачная, Широкая, Полевая;

переулки Речной, Урицкого
	2931
	5
	586
	5

	Бирюченский пятимандатный избирательный

округ № 2
	Центр - г. Бирюч, ул. Ольминского, 24, здание администрации городского поселения «Город Бирюч».

В границах округа: г. Бирюч, улицы: Абрикосовая, Высокая, Вишневая, Тенистая, Фестивальная, Молодежная, Кооперативная, Цветочная, Красная от домов № 9 и №22 до конца улицы, Зеленая, Чубукова, Медкова, имени Ленина, Октябрьская, Комсомольская, Большевистская, Заводская, имени Некрасова, Новоселовка, Дорожная, имени Крупской от дома №1 по дом № 25 (нечетная сторона), имени Ольминского от домов № 26 и № 37 до конца улицы, Маркина В.В., от домов № 55 и № 44 до конца улицы, Коммунистическая, имени Калинина, Орджоникидзе, имени Мичурина, Красных Партизан, имени Тургенева от домов № 1А и № 24 до конца улицы, имени Пушкина от домов № 22 и № 27 до конца улицы, Прохладная, Юбилейная, Спортивная, Красногвардейская, Республиканская, Парковая, Березовая, имени Е.Селезнева, Покровская, Привольная, 65 лет Победы, Дубовская, И.Боженко, Северная, Светлая, Верхняя, Мирная, Песчаная, Тихая, 8 Марта, Транспортная, Холмистая, Водопьянова М.В., Шидловского М.В.; переулки: Красный, Новый; село Садки, поселок Никольский
	3155
	5
	631
	5